ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             15 АПРЕЛЯ  2022 ГОД   №  11

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               12.04.2022                                                               № 23-па

О выделении
на территории избирательного участка специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов

	В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», частью 7 статьи 62 Закона Новосибирской области от 15 февраля 2007 года № 87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области администрация  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Выделить на территории избирательного участка, образованного в границах Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, специальные места для размещения печатных агитационных материалов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8, расположенные на избирательном участке    № 1086:
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Советская, дом 44а, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Советская, дом 36а, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Гагарина, дом 18, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Ленинская, дом 1, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Ленинская, дом 3, доска объявлений;
[bookmark: _GoBack]село Кожурла Убинского района Новосибирской области,  улица Ленинская, дом 5, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Ленинская, дом 5а, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Ленинская, дом 9а, доска объявлений;
село Кожурла Убинского района Новосибирской области, улица Октябрьская, дом 13, фасад магазина индивидуального предпринимателя  ИП А.А. Андриянова (по согласованию);
посёлок Жданковский Убинского района Новосибирской области, улица Центральная, дом 14,  доска объявлений;
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                               Т.А. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       12.04.2022                                                                               № 24-па

Об утверждении графика по населенным пунктам, вблизи которых требуется проведение профилактических выжиганий сухой травянистой растительности в весенний  период  2022 года

          В целях предотвращения возникновения лесостепных пожаров и их перехода на населенные пункты Кожурлинского  сельсовета Убинского  района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый график  по населенным пунктам, вблизи которых требуется проведение профилактических выжиганий сухой травянистой растительности в весенний период   2022 года.
2.  Рекомендовать населению принять активное участие в мероприятии по профилактическому выжиганию согласно утвержденного графика.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».

И.о. Главы Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                              Т.А. Иванова

                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                            постановлением администрации
                                                                                                                     Кожурлинского сельсовета Убинского района
                                               Новосибирской области
от 12.04.2022   № 24-па

ГРАФИК
ПО НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ, ВБЛИЗИ КОТОРЫХ ТРЕБУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ВЫЖИГАНИЙ СУХОЙ ТРАВЯНИСТОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ

	№
пп
	Населённые
пункты
	Дата планируемого
отжига
	Количество
человек
	Площадь
га
	Местоположение
юг, запад, восток, север
	Организация, осуществляющая отжиг

	1
	Кожурла
	с 13.04.2022 по
14.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	южная сторона села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

	с 15.04.2022 по
16.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	западная сторона села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

	с 17.04.2022 по
18.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	 восточная сторона села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

	с 19.04.2022  по
20.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	северная сторона села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

	2
	пос. Жданковский
	21.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	восточная и южная стороны села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

	22.04.2022 ( в зависимости от погодных условий)
	         5
	   15
	северная и западная стороны села
	администрация Кожурлинского сельсовета;
ДПД;

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       15.04.2022                                                   №  25-па

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области

       В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области,  ст.3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области»,  в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области с 15.04.2022 по 10.05.2022.
2. Запретить на период особого противопожарного режима на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:
2.1  разведение костров;
2.2  сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков;
2.3  проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
 3. Организовать постоянную работу патрульных групп, патрульно-маневренных групп по выявлению и тушению очагов возгорания.
 4.  Подготовить технику, приспособленную для тушения пожаров.
 5. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц на особый период.
 6. Провести разъяснительную работу с населением по вопросам пожарной безопасности.
 7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                        Т.А. Иванова

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.